PAGE
4

ПРОТОКОЛ
Внеочередного общего собрания собственников  помещений в многоквартирном доме
Свердловская область г. Березовский, ул________________________________ , дом № ______
Форма собрания:  совместное присутствие
Место проведения собрания:  _________________________
Дата проведения собрания: «___» ____________20___г.

Время проведения:
Начало:
_______час.  _______ мин.

Окончание:
 ______ час.  _______ мин.

Инициатор собрания: _________________________________ кв. _____
реквизиты правоустанавливающего документа ______________________________________________________________________
Общее количество помещений в многоквартирном доме:  _________   в т.ч. жилых    _________   нежилых  ______
Общая площадь помещений: ____________ кв.м., в т.ч. жилых ____________  кв.м., нежилых  ___________  кв. м.

В общем собрании собственников помещений  присутствовало _______ собственников, обладающие  _______голосов* (в том числе по доверенности __), что составляет _________ от общего количества собственников.

Общее собрание  признано состоявшимся.

Произведен подсчет голосов:

В  голосовании на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме приняло участие ___ собственников, обладающие _____ голосов, что составляет _________ от общего количества голосов собственников, присутствовавших на собрании.

Повестка дня, включающая в себя следующие вопросы:
1. Избрание председательствующего и секретаря собрания.

2. Избрание членов счётной комиссии.

3. Утверждение способа доведения итогов голосования до собственников помещений, определение места хранения документации по проведению общих собраний собственников в Совете дома.

4. Утверждение порядка оповещения о проведении очередных, внеочередных общих собраний собственников помещений.

Принятые решения  по вопросам, поставленным на голосование:
По 1-му вопросу выступали: __________________________
Поступило предложение: Избрать председателем собрания _____________, кв. ___; Секретарем собрания _______________, кв. ___
Голосовали:
«ЗА» _____________
«ПРОТИВ» _________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ________________

Решили: Избрать председателем собрания ___________________, кв. ___; Секретарем собрания _______________________, кв. ___
Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 2-му вопросу выступали: ___________________
Поступило предложение: Избрать членов счетной комиссии: ____________ кв. ___;_____________кв.___;
                                                                                                       _____________ кв. ____
Голосовали:

«ЗА» __________
«ПРОТИВ» __________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ______________
Решили: Избрать членов счетной комиссии: _________________ кв. ___; ___________________ кв. ____;
                                                                           _________________ кв. ____

Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 3-му вопросу выступали: _________________
Поступило предложение: Утвердить  способ доведения итогов голосования до собственников помещений в многоквартирном доме, путем размещения на информационных досках в каждом подъезде, определить место хранения документации по проведению общих собраний в Совете дома
Голосовали:

«ЗА» _____________
«ПРОТИВ» _________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ________________

Решили: Утвердить  способ доведения итогов голосования до собственников помещений в многоквартирном доме, путем размещения на информационных досках в каждом подъезде, определить место хранения документации по проведению общих собраний в Совете дома
Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 4-му вопросу выступали: _________________
Поступило предложение: Утвердить  порядок оповещения и места размещения объявлений о проведении очередных и внеочередных общих собраний собственников помещений многоквартирного дома путем размещения на информационных досках в каждом подъезде.

Голосовали:

«ЗА» _____________
«ПРОТИВ» _________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ________________
Решили: Утвердить  порядок оповещения и места размещения объявлений о проведении очередных и внеочередных общих собраний собственников помещений многоквартирного дома путем размещения на информационных досках в каждом подъезде.
Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 5-му вопросу выступали: _____________________
Поступило предложение: _____________________________________________________________________________:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Голосовали:

«ЗА» ______________
«ПРОТИВ» __________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ________________
Решили: _____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 6-му вопросу выступали:  _________________
Поступило предложение: _______________________________________________________________________________

«ЗА» __________
«ПРОТИВ» ______________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ___________________
Решили: ______________________________________________________________________________________________

Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 7-му вопросу выступали: ______________________
Поступило предложение: ____________________________________________________________________________
Голосовали:

«ЗА» _______________
«ПРОТИВ» _____________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ______________
Решили: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 8-му вопросу выступали: ______________________
Поступило предложение: ______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Голосовали:

«ЗА» _______________
«ПРОТИВ» _____________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ______________
Решили: ______________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

По 9-му вопросу выступали: ______________________
Поступило предложение: _______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Голосовали:

«ЗА» _______________
«ПРОТИВ» _____________
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» ______________
Решили: ______________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решение принято: ____________большинством голосов/единогласно

Общее собрание собственников помещений решило:
1. Избрать председателем собрания ___________________, кв. ___; Секретарем собрания _______________________, кв. ___
2. Избрать членов счетной комиссии: _________________ кв. ___; ___________________ кв. ____;
     _________________ кв. ____

3. Утвердить  способ доведения итогов голосования до собственников помещений в многоквартирном доме, путем размещения на информационных досках в каждом подъезде, определить место хранения документации по проведению общих собраний в Совете дома.
4. Утвердить  порядок оповещения и места размещения объявлений о проведении очередных и внеочередных общих собраний собственников помещений многоквартирного дома путем размещения на информационных досках в каждом подъезде.
5.
Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (представителей собственников) на
листах.

2. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений на
листах.

3.  Реестр вручения собственникам помещений извещений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на                                                                        листах.

4. Реестр регистрации участников собрания на ____________ листах.
5.  Протокол подсчета голосов на __________________ листах.
6. Доверенности представителей собственников помещений в количестве  _____________штук.
Протокол составлен «________» ___________20___ г.

Председатель собрания:
________________________________________ (_______________)

Секретарь собрания:
________________________________________ (_______________)
Реестр собственников помещений дома № ___ ул. ____________, г. Берёзовский

	№ п/п
	№ кв.
	Ф.И.О.

(полностью )

собственника

	Вид собственности (единоличная, долевая – указать долю), площадь по свидетельству о праве собственности
	Реквизиты правоустанавливающего документа

______________________________________________________________________

* рассчитывается по формуле: К = Д х К общ.,       где:

К – количество голосов, которыми обладает собственник;

Д – доля собственника помещения в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме;

К общ.- общее количество голосов собственников в многоквартирном доме, принимается равным – 100
Председатель:_________________________________

Секретарь:_______________________________
Председатель:_________________________________

Секретарь:_______________________________